Temuco, 26 de mayo de 2016

ACTA SESION EXTRAORDINARIA

Consejeros Asistentes: Hernol Flores Vargas, Maria Edilia Mellado Duenas,
Luis Castillo Sandoval, Larry Malinarich Vargas, Marcelo Segura Herrera y

Pedro Mariman Quemenado

Presidié la sesidon: Pedro Mariman Quemenado

Se da inicio a la Sesidon extraordinaria convocada para el dia de hoy

siendo las 09: 00 horas.

Asignacién de Recursos Fondo Nacional de Desarrollo Cultural y las Artes,

Ambito Regional 2017

La votacion con los porcentajes sugeridos por los consejeros asistentes para
la redistribuciéon de los fondos con componente regional de la Region de

La Araucania, tras la discusién interna, es la siguiente:

LINEA
Actividades Formativas
Difusion
Creacién Artistica
Creacién en Artesania
Gastronomia y Arte Culinario
Cultura Tradicional
Patrimonio Cultural
Culturas Migrantes
Culturas de Pueblos Originarios
Culturas Regionales
Circulacion Regional

Recursos de Reposicién (reclamaciones)

MONTO

$ 27.802.883
$ 7.943.680
$ 79.436.808
$ 39.718.404
$ 7.943.681
$ 7.943.681
$ 67.521.287
$ 7.943.681
$ 67.521.287
$ 59.577.606
$ 19.859.202
$ 3.971.840

TOTAL $ 397.184.040
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