

Temuco, 26 de mayo de 2016

ACTA SESIÓN EXTRAORDINARIA

Consejeros Asistentes: Hernol Flores Vargas, María Edilia Mellado Dueñas, Luis Castillo Sandoval, Larry Malinarich Vargas, Marcelo Segura Herrera y Pedro Mariman Quemenado

Presidió la sesión: Pedro Mariman Quemenado

Se da inicio a la Sesión extraordinaria convocada para el día de hoy siendo las 09: 00 horas.

Asignación de Recursos Fondo Nacional de Desarrollo Cultural y las Artes, Ámbito Regional 2017

La votación con los porcentajes sugeridos por los consejeros asistentes para la redistribución de los fondos con componente regional de la Región de La Araucanía, tras la discusión interna, es la siguiente:

LÍNEA	MONTO
Actividades Formativas	\$ 27.802.883
Difusión	\$ 7.943.680
Creación Artística	\$ 79.436.808
Creación en Artesanía	\$ 39.718.404
Gastronomía y Arte Culinario	\$ 7.943.681
Cultura Tradicional	\$ 7.943.681
Patrimonio Cultural	\$ 67.521.287
Culturas Migrantes	\$ 7.943.681
Culturas de Pueblos Originarios	\$ 67.521.287
Culturas Regionales	\$ 59.577.606
Circulación Regional	\$ 19.859.202
Recursos de Reposición (reclamaciones)	\$ 3.971.840
TOTAL	\$ 397.184.040

Se pone término a la Sesión siendo las 13/100 horas. Pedro/Mariman Quemenado Presidente Conséjo Regional de la Cultura y las Artes Región de La Araucanía María Edilia Mellado Dueñas Hernol-Flores Vargas Consejera Regional Consejero Regional Marcelo Segura Herrera Luis Castillo Sandoval SERMI de Educación Consejero Regional

> Larry Malinarich Vargas Consejero Regional